Minore del Comune di Mazzano (Bs) per fabbricati e opere esistenti all’interno delle fasce di rispetto e di 

tutela idraulica, da effettuarsi a cura degli Uffici del Consorzio di bonifica Chiese59.  

I costi per la sanatoria dell’insieme delle difformità di cui ai punti 1., 2., 3., 4., 5., 6. e 8. sono stimati in € 

20.678,00 (Euro ventimilaseicentosettantotto//00, oneri fiscali e contributivi esclusi) con le seguenti 

causali:  

1. € 6.000,0060 (Oneri professionali per il reperimento della documentazione necessaria, il rilievo, la 

predisposizione del PdC o della SCIA in Sanatoria, la richiesta del Parere di compatibilità

[...]

Tale obiettivo risulta coerente con le esigenze di certezza del diritto, che impongono di definire chiaramente 

l’impatto dei singoli procedimenti disciplinati dal Testo unico sullo stato legittimo di un immobile o di una 

unità immobiliare.” 

I costi per la demolizione e il ripristino dello stato dei luoghi sono stimati in € 15.000,00 (Euro 

quindicimila//00, oneri fiscali e contributivi esclusi) con le seguenti causali:  

1. € 2.000,0067 (Oneri professionali per il progetto e la Direzione dei Lavori delle opere di demolizione 

e ripristino dello stato dei luoghi); 

2. € 13.000,0068 (Opere edili).

[...]

per fabbricati e opere esistenti all’interno delle fasce di rispetto e di tutela idraulica, da effettuarsi a cura 

degli Uffici del Consorzio di bonifica Chiese70.  

In caso di riunione in un unico procedimento edilizio i costi per la sanatoria dell’insieme delle difformità di 

cui ai punti 1., 2., 3., 4., 5., 6. e 8. del BENE 1 stimati in € 20.678,00 (Euro 

ventimilaseicentosettantotto//00, oneri fiscali e contributivi esclusi), potrebbero assorbire anche quelli 

per l’analoga sanatoria dell’insieme delle difformità di cui ai punti 1., 2., 3., 4., 5. e 6.  del BENE 2, che 

quindi vengono stimati in € 4.200,00 (Euro quattromiladuecento//00, oneri fiscali e contributivi esclusi), 

corrispondenti ad una quota di circa il 20% di quelli totali. 

Note: La verifica edilizio-urbanistica dei beni oggetto di stima si limita esclusivamente ad un controllo

[...]

Categoria A/2a, Classe 4, Consistenza 9 vani, Superficie Catastale Totale 230 m2, Rendita € 697,22  

il più probabile valore in libero mercato, al netto di arrotondamenti e decurtazioni per irregolarità edilizie e 

assenza di garanzie, viene di fatto quantificato in: 

€ 204.736,00 diconsi Euro duecentoquattromilasettecentotrentasei//00  

(vedasi Analisi Estimativa All.I e sottostante Tabella A)  

BENE 2 

Per quanto concerne la proprietà dell’immobile identificato al Foglio 18 del Catasto Fabbricati del Comune 

di Mazzano (FO63) con il:  

Subalterno 6 della Particella 153,